Pref.cituJVJ de Óbo ]odé darl Campod

€o1tado de Silo 1>aulo

LIVRO N9 1-"LS. N9

DECRETO N9 7459/91

~et..ICADO (Ã) NO JORNN
BOLt 11M DO tv'•UN IC.IPIO

~.·. $3'1 d.][lj.J..U qj de 19 de novembro de 1991

Aprova a nova tabela para c~

brança dos serviços públicos
fu nerários.

O Prefeito Muni cipal de São Josê dos Campos,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, inciso IX
da Lei Orgânica do Muni c1pio de OS de abril de 1990;

D E C R E T A,

Art. 19 - Fica aprovada a nova tabela de pr!
ços para cobrança dos serviços públicos funerários do Muni c1pio constante
do Anexo I que com este se baixa.

Parágrafo Onico - A nova tabela que trata e~
te artigo e aprovada tendo em vista o pedido formulado pela Urbanizadora
Municipal S/A - URBAM, atraves do ofi c io nQ 124/91-DOH, de 07 de novem
brodel991.

Art. 29 - Este decreto entrará em vigor na da
ta de sua publi cação, revogadas as di sposições em contrário .

Prefeitura Muni cipal de São Jose dos Campos,
19 de novembro de 1991.

Pre
I

Registrado a Divisão de Formalização e Atos
da Secreta ria de Assuntos Jur1dicos, aos dezenove dias do mês de novembro
do ano de mi l novecentos e noventa e um.

e Atos

DF0/1 ira

URBAM DESCRIÇÃO

50.100- 00 URNA COMm-1 ADULTO
50 . 101- 08 URNA COMUM COM VISOR
50 .102- 06 URNA CO't·fUM BRANCA COM VISOR
50 .140-09 URNA COMUM GORDO
50.141-07 URNA COMUM COMPRIDA
50.142-05 URNA COMUM GORDA COMPRIDA
50 . 160-03 URNA COMUM INFANTIL 0,60 m
50.161- 01 URNA COMUM INFANTIL 0,80 m
50 . 162-00 URNA COMUM INFANTIL 1,00 m
50.163-08 URNA COMUM INFANTIL 1 , 20 m
50.164- 06 URNA CO~RfM INFANTIL 1,40 m
50.165-04 URNA COMUM I NFANTIL 1,60 m

50.000-03 URNA POPULAR ADULTO 1,90 m
50.001- 01 URNA POPULAR ADULTO BRANCO
50 . 010- 00 URNA POPULAR ADULTO 2,00 m
50 . 011-09 URNA POPULAR ADULTO 2,10 m
50 . 012-07 URNA POPULAR ADULTO GORDO
50.013-05 CAIXÃO POPULAR ADULTO BALEIA
50 . 020-08 CAIXÃO POPULAR INFANTIL O, 60 m
50 . 021-06 CAIXÃO POPULAR INFANTIL O, 80 m
50 . 022-04 CAIXÃO POPULAR INFANTIL 1, 00 m
50 . 023-02 CAIXÃO POPULAR INFANTIL 1,20 m
50 . 024-00 CAIXÃO POPULAR INFANTIL 1,40 m
50.025- 09 CAIXÃO POPULAR INFANTIL 1, 60 m

ANEXO AO DECRETO 7459/91
TABELA DE PREÇOS

SERVIÇOS FUNERÁRIOS MUNICIPAL

MtS NOVEMBRO/ 91

PREÇO PARAMENTOS

UNITÁRIO ESSA VELA

104.900,00 2.700,00 1.100,00
131 . 000 , 00 2. 700,00 1.100,00
144 . 400,00 2.700,00 1.100,00
220.800,00 2 . 700,00 1.100,00
220 .800,00 2 . 700,00 1.100' 00
293.800,00 2.700,00 1.100, 00
88.700,00 2.700,00 1.100,00
92.200,00 2.700,00 1.100,00
95 . 100,00 2.700,00 1.100,00
97.700,00 2.700,00 1.100' 00

125.100,00 2.700,00 1.100, 00
135.800,00 2.700,00 1.100,00

16.400,00 1.000,00 700,00
16.400,00 1. 000,00 700 , 00
17.700,00 1. 000' 00 700,00
19.000,00 1. 000,00 700 , 00
17.700,00 1. 000' 00 700,00
19 . 000,00 1. 000 ' 00 700,00
5 . 500,00 1.000,00 700,00
7.600,00 1. 000' 00 700,00
9.800,00 1. 000' 00 700 , 00

12 . 900,00 1. 000 '00 700,00
13 .500,00 1. 000,00 700 , 00
14.600,00 1. 000 '00 700,00

PREÇO EM CR$

PREÇO P/ VELÓRIO

vrn TOTAL KM RODADO URBAM

2 . 700,00 111.400,00
2 . 700 , 00 137.500,00
2.700,00 150 . 900,00
2.700,00 227 . 300,00
2 . 700,00 227.300,00 660,00 10 . 200,00
2 . 700,00 300 . 300,00
2 . 700,00 95.200,00
2.700 ,00 98 . 700,00
2.700 , 00 101 . 600,00
2.700,00 104.200,00
2 . 700,00 131.600,00
2.700,00 142.300,00

1. 900,00 20.000,00
1. 900,00 20.000,00
1. 900,00 21.300 ' 00
1.. 9ÚO , 00 22 . 600 , 00
l. 900,00 21.300 , 00
1. 900,00 22.600,00 400,00 3.900,00
1. 900,00 9.100,00
1. 900 , 00 11 . 200,00
1. 900,00 13.400,00
1. 900 .00 16.500 ,00
1. 900,00 17 .100,0(
l. 900,00 18.200,0(